•Ao.

CÂMARA MUNICPAL DE ITAPEVI
PROTOCOLO

" 5 NOV 2021

às h

Adriano Duartie do Nasdmento

CAMARA
■•lljNiCIPAL DE

ITAPEVI

CAMARA MUNICIPAL DF ITAPFi
APROVADÍ

0 s m.ã

MOÇÃO DE APLAUSOS N*" 623/2021

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Ve^ador Professor
Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este documejrjlo, aprova a Moçáo
de Aplausos ao Guarda Municipal de Itapevi, José Carlos Batista dos Santos
(Sub. Inspetor Santos).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve
este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Guarda Municipal de Itapevi
José Carlos Batista dos Santos (Sub. Inspetor Santos), em virtude da realização
e formação no curso PATAMO, curso este bem rígido para a execução de
patrulhamento tático móvel.

O curso ofereceu informações sobre o patrulhamento tático para
composição de equipes de Ronda Ostensiva Municipal (Romu), sendo muitas
horas de treinamentos de técnicas e táticas que serão empregadas no serviço
operacional do dia-a-dia e melhora substancial nos trabalhos de segurança na
cidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de novembro de 2021.

Vereador Rãf^l AM dé Mofaes Romeiro
Profeçáor Rafael

Presidente
PODEMOS

RA/W^ldo Sérgio Cordeiro das Neves, .6o
VjU Nnya lt3ní»vi Itanevi-SP nfiRQíi-OQn +5511 4141-4472 www.i;amãraitâpevl.sp.gov br

aaaDFi ramaralraoevi